MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CÂMPUS AVANÇADO INTERMEDIÁRIO NOVO HAMBURGO

EDITAL Nº 08/2022

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS

O Diretor do Câmpus Avançado Intermediário Novo Hamburgo, no uso de suas

atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seus anexos e demais

disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE DEFERIMENTO DAS

INSCRIÇÕES APÓS RECURSOS do PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA

O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM EDUCAÇÃO PELA PESQUISA, REFERENTE AO

ANO LETIVO DE 2022, aberto pelo Edital nº08/2022, nos seguintes termos:

Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o Edital de Deferimento das

Inscrições e seus anexos ficam DEFERIDAS as inscrições relacionadas no ANEXO

ÚNICO deste Edital.

Art. 2º Ficam INDEFERIDAS as demais inscrições.

Art. 3º O sorteio será realizado dia 29/08/2022 (2ºf.), a partir das 20h, nas

dependências do Câmpus Avançado Novo Hamburgo. A porta da sala de sorteios será

fechada às 19h59, sendo proibida a entrada de candidatos em atraso. Só concorrerão às

vagas os candidatos que estiverem presentes na sala após seu fechamento.

Art. 4º Para o ingresso na sala de sorteios o candidato deverá estar munido de

DOCUMENTO COM FOTO QUE PERMITA A IDENTIFICAÇÃO DO PORTADOR E

ASSINATURA LEGÍVEL, como Carteira de Identidade (expedida pelas Secretarias de

Segurança Pública ou pelas Forças Armadas, Polícias Militares, Ordens ou Conselhos

que, por lei federal, tenha validade como documento de identidade), Carteira Profissional,

Passaporte ou Carteira de Habilitação, na forma da Lei nº 9.503/97.

Art. 5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições contrárias.

Novo Hamburgo/RS, 29 de agosto de 2022.

____________________________________________

Marcus Eduardo Maciel Ribeiro

Diretor do Câmpus Avançado Intermediário Novo Hamburgo

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA

CÂMPUS AVANÇADO INTERMEDIÁRIO NOVO HAMBURGO

EDITAL Nº 08/2022

RELAÇÃO DE CANDIDATOS COM INSCRIÇÕES DEFERIDAS APÓS RECURSOS

SEQUÊNCIA NOME DO CANDIDATO

01 Jéssica dos Santos Rodrigues

02 Zuleica Schmidt

03 Elmita Felicia Toledo Benkenstein

04 Aline Bernardi Capriolli

05 Deivid Rodrigo Santos de Souza *

06 Dieiza Jacoby Rosner

07 Daiana Caroline Fey

08 André Felipe Costa

09 Jheyson Cardoso Ferreira

10 Luciana da Fonseca Mello

11 Rafael Pinheiro

12 Maria Helena Gomes de Andrade *

13 Carla Rodriguez Lucas

14 Jenny Skalee

* Sistema de reserva de vagas.